
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 8 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РАЙОН  
П Р И К А З 

 
 

   от 24.05.2024 г.                         № 47-ОД 
ст-ца Привольная 

 
О работе группы родительского контроля  

за организацией и качеством питания воспитанников  
в МБДОУ детский сад № 8 в 2023-2024 уч.гг. 

 
В соответствии с Положением об осуществлении родительского контроля 

за организацией и качеством питания воспитанников в МБДОУ детский сад № 
8, а также с целью обеспечения и совершенствования контроля за организацией 
и качеством питания в образовательной организации п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить состав действующей группы представителей родительской 
общественности (далее – родительский контроль) из числа представителей 
родительских комитетов групп на 2023-2024 уч.гг. (Приложение 1) 
2. Утвердить план-график родительского контроля на 2023-2024 уч.гг. 
(Приложение 2) 
3. Старшей медицинской сестре МБДОУ детский сад № 8 Шульга Татьяне 
Александровне: 
3.1. Обеспечить участие родительского контроля по организации питания 
воспитанников в мероприятиях, определённых Положением об осуществлении 
родительского контроля за организацией и качеством питания воспитанников в 
МБДОУ детский сад № 8, согласно утвержденному плану-графику 
Родительского контроля. 
3.2. Результаты контроля, оформленные в Чек-листе мониторинга качества 
организации питания, передать руководителю МБДОУ детский сад № 8 для 
дальнейших действий по качественной организации питания. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Заведующий МБДОУ детский сад № 8                                Л.Н.Комиссарова                                                         

 
       
          
 
 
 

 
 
 



Приложение № 1 
к приказу от 24.05.2024 года № 47-ОД 

 
 

Состав  
группы родительского контроля за организацией и качеством питания 

воспитанников МБДОУ детский сад № 8 в 2023-2024 уч.гг.  
  
 

- Азоян Валентина Викторовна, представитель родительского комитета 
группы № 1; 
- Коваленко Ольга Александровна, представитель родительского 
комитета группы № 2; 
- Лосева Анастасия Сергеевна, представитель родительского комитета 
группы № 3. 

 
 

Заведующий МБДОУ детский сад № 8                                Л.Н.Комиссарова      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к приказу от 24.05.2024 года № 47-ОД 

 
 

План-график  
работы группы родительского контроля за организацией и качеством питания 

воспитанников МБДОУ детский сад № 8 в 2023-2024 уч.гг.  
 
 

I квартал 2024 года 14 июня 2024 года 
 

II квартал 2024 года 22 августа 2024 года 
  
 
 

Заведующий МБДОУ детский сад № 8                                Л.Н.Комиссарова 
 
 
 


		Комиссарова Лидия Николаевна
	Я утвердил этот документ




